& BRUER

FOR A GREEN WORLD

ERSATZTEILLISTE
LIST OF SPARE PARTS

far

Traktormixer TURBOMIX

MTXH MTXM und MTXH-Lagune
4m,5m,6m, 7m, 8m, 9m, 10m







¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

Unsere Mitarbeiter haben sich bemiiht, Ihnen ein BAUER Produkt mit modernster Technik und bester Qualitat
Zu bieten.

Diese Ersatzteilliste beinhaltet die wichtigsten Komponenten Ihres Produktes.

Die Ersatzteilliste enthalt aus Grunden der Ubersichtlichkeit und wegen der méglichen Vielzahl von
Ausstattungen nicht sdmtliche Detailinformationen.

Sollten Sie weitere Informationen winschen, oder sollten besondere Probleme auftreten, die in den
mitgelieferten Betriebsanleitungen und Ersatzteillisten nicht ausfuhrlich genug behandelt werden, kénnen Sie
die erforderliche Auskunft tiber die Firma BAUER, wahrend den Ublichen Birozeiten, anfordern.

Alle in dieser Ersatzteilliste enthaltenen Informationen basieren auf den neuesten Produktinformationen, die
zum Zeitpunkt des Druckes erhéltlich waren.

Firma BAUER behélt sich das Recht vor, jederzeit ohne Vorankiindigung Anderungen vorzunehmen, ohne
irgendwelche Verpflichtungen einzugehen!

Diese Ersatzteilliste sollte als Teil des Produktes angesehen werden. Lieferanten von Neu- und
Gebrauchtmaschinen sind gehalten, schriftlich zu dokumentieren, dass diese Ersatzteilliste mit der Maschine
ausgeliefert wurde.

ACHTUNG: Alle Ersatzteile des Mixers MTXM
(runde Ruhrstange) - aul3er fur die Baugruppen
Hubgestell und Zusatzschwenkeinrichtung - sind in
der Ersatztellliste Mixer MTX ersichtlich!

* nur im Set erhéltlich
Teile ohne Bestell Nr. sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.

Roéhren- und Pumpenwerk BAUER Ges.m.b.H.
Kowaldstr. 2
A - 8570 Voitsberg
Tel.: +43/3142/200-0
Fax: +43 /3142 /23095

Version VI-2015

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L 1




¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

636 0100
Hydraulisches Hubgestell MTXH

61

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

636 0045

Zusatzschwenkeinrichtung
Nr. 62 Rep. Set Hydraulikschlauche 636 0614

s
5
&
=
[
O
L
O
r=)
—
O
°
£
£2
©
o
G
X
A=
£
o
o
)
A=
@
=
=
©
&
°
>
€I

3 x 56b

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



&

FOR A GREEN WORLD

‘ugpIom Jyosne1sh
JapunAnelpdy ap1aq JSWWI USSSNLL UUED ‘0/-05FXSZX09 WDIU LUUSAA

05-05FxGex0s :|1odstoqsbunuyolezeg

W/ ‘wwos 0
WLQE 'WWsg g
WILIQY 'WLWQS Y
:uabunssawiqy ayoybow

D-0G¥xgxy :Bunuyolezeg

v

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

ERSATZTEILISTE Hubgestell MTXH - MTXM kpl.
LIST OF SPARE PARTS 636 0100; 636 0109, 636 0040, 636 0042, 636 0045 - 636 0078
LISTE DES PIECES DE RECHANGE
Bild Bestell Nr. Benennung Stick
Fig. Part No. Description quant.
Rep. Reference Designation pieces
MTXM MTXH
4,5m 4,5,6m
1 636 0152 |Anbaublock Hubgestell MTXH 1 1
2 636 0151 |Hubgestellschwinge 1 1
3 636 0160 |Standerful 2 2
4 636 0161 Unterlenkerbolzen Kat. |1 2 2
5 636 0162 |Oberlerlenkerbolzen Kat. Il 1 1
6 636 0155 |Schelle 120x120 - 1
6 634 4042 |Schellenhélfte oben 1 -
7 636 0154 |Drehschelle 120x120 - 1
7 634 4041  |Kippschelle unten 1 -
636 0378 |Adapterbuchse 2 -
8 636 0159  |Arretierhebel 1 1
9 634 1437  |Klemmhebel - 1
634 1437 |Klemmhebel 1 -
9 636 0185 |Adapter MTXM 1 -
Schraube DIN 933 - M12 x 25 2 -
Mutter DIN 985 - M12 2 -
10 auf Anfrage |Hydraulikzylinder AxBx450-C - 2
636 0181 |Gewindespindel mit Auge 2 -
10 636 0183  |Spindelrohr Traktormixer 2 -
Mutter DIN 934 - M24 2 -
11 Klappstecker 9,5 vz 5 5
12 Schraube DIN 931-M24x150 2 2
13 Mutter DIN 980-M24 2 2
14 Scheibe DIN 126-26-vz - 2
15 Schraube DIN 933 M24x100 - 2
15 Schraube DIN 933 M16x130 2 -
16 Schraube DIN 931-M20x120 2 2
17 Schraube DIN 933-M20x100 2 2
18 Mutter DIN 985-M20 4 4
19 Scheibe DIN 126-A21-vz 4 4
20 Schraube DIN 933-M16x80 1 1
21 Schraube DIN 933-M16x130 1 1
22 Mutter DIN 680-M16 2 2
23 Schraube DIN 933-M16x50-A2 - 8
23 Schraube DIN 933 - M12x50 A4 12 -
24 Mutter DIN 985-M16 A4 - 8
24 Mutter DIN 985 - M12 A4 12 -
25 Augenschraube M16x150 vz 1 1
26 Scheibe DIN 7349-17-vz 1 1
27 * Stecker SVK BG3/08-L 2 2
28 * Verschraubung QL 8 DIN 2353 2 2
29 * Verschraubung EVW 8-PL-A3C 2 2
30 * Hydraulikschlauch DN6-0,75m 2 2
31 * Hydraulikschlauch DN6-1,4m 2 2
32 * Verschraubung DIN 2353-GL-St mit IG 2 2
33 * Drossel DM 0,8 mm 2 2
34 * Hydraulikschlauch DN6-0,5 m 2 2
35 * Verschraubung DIN2353-GL -ST 2 2
36 * Schutzschlauch PP Dm. 35 mm 1,4m 1,4m

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L




¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

Zusatzschwenkeinrichtung

37 636 0158 |Schwenkzylinder MTXH 1 1
38 636 0155 |Schelle 120x120 - 1
38 634 1011 |Schellenhélfte verz. 1 -
39 636 0157 |Schelle fir Schwenkzyl. - 1
39 636 0186 | Schelle fir Schwenkzyl. MTXM 1 -
40 Schraube DIN 931-M20x150 1 1
41 Schraube DIN 931-M20x90 1 1
42 Mutter DIN 985-M20 2 2
43 Scheibe DIN 125-A21-vz 7 7
44 Schraube DIN 931-M16x50-A2 - 8
44 Schraube DIN 933 M12x50 A4 4 -
45 Mutter DIN 985-M16-A4 - 8
45 Mutter DIN 985 M12 A2 4 -
46 * Verschr.DIN 2353-GL-ST 1 1
47 * Verschr.DIN 2353-GL-ST mit IG 1 1
48 * Hydraulikschlauch DN6-3,7m 1 1
49 * Hydraulikschlauch DN6-2,8m 1 1
50 * Stecker SVK BG3/08-L 2 2
51 * Deckplatte 12.0/1 2 2
52 * Backenhft. HRZ1 KP12-12PP 2 2
53 * Schraube DIN 933-M8x40 2 2
54 * Federring DIN 127-B8-vz 2 2
55 * Drossel DM 0,8 mm 1 1
56a * Schutzgeflecht PP-70 1,5m 1,5m
56b * Kabelbinder 7,5x360 wetterfest 3 3
Schutzbiigel
Schutzbugel -
> Schutzring - !
58 Schelle 120x120 - 1
59 Schraube DIN 933-M16x50-A2 - 8
60 Mutter DIN 985-M16 A4 - 8
61 636 0612 |Rep. Set Hydraulikl. Hubzylinder (Pos. 27-36)
62 636 0614 |Rep. Set Hydraulikl. Schwenkzylinder (Pos. 46-56)

6 Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L




¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

636 0101
Hydraulisches Hubgestell MTXH-L

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



© BRUER
FOR A GREEN WORLD
ERSATZTEILISTE Hubgestell MTXH-L kpl.
LIST OF SPARE PARTS 636 0101
LISTE DES PIECES DE RECHANGE
Bild Bestell Nr. Benennung Stiick
Fig. Part No. Description quant.
Rep. Reference Designation pieces
7,8,9,10m ||
1 636 0172 |Anbaublock Hubgestell MTXH 1
2 636 0171 |Hubgestellschwinge 1
3 636 0160 |Standerful3 2
4 636 0161 |Unterlenkerbolzen Kat. Il 2
5 634 3923 |Vorstecker geschweif3t 1
6 636 0167 |Hydraulikzylinder 70x35x450 2
7 Klappstecker 9,5 vz 5
8 Schraube DIN 931-M24x150 4
9 Mutter DIN 980-M24 6
10 Scheibe DIN 126-26-vz 16
11 Schraube DIN 931 M24x130 2
12 * Stecker SVK BG3/08-L 2
13 * Verschraubung QL 8 DIN 2353 2
14 * Verschraubung EVW 8-PL-A3C 2
15 * Hydraulikschlauch DN6-0,75m 2
16 * Hydraulikschlauch DN6-1,4m 2
17 * Hydraulikschlauch DN6-0,5 m 2
18 * Verschraubung DIN 2353-GL-St mit IG 2
19 * Drossel DM 0,8 mm 2
20 * Verschraubung DIN2353-GL -ST 2
21 * Schutzschlauch PP Dm. 35 mm 1,4m
siche MTXH | 636 0040 |Schutzbligel MTXH \ 1
siehe MTXH 636 0612 |Rep. Set Hydraulikl. Hubzylinder 1
8 Ersatzteilliste fuir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

636 0004, 636 0005, 636 0006, 636 0007
636 0008, 636 0009, 636 0010

Ruhrstange

=

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



(¥ BRUER
FOR A GREEN WORLD

636 0608
Rep. Set Stltzlager kpl.

Nr. 42

636 0610

Rep. Set Zwischenlager
Nr. 43

10 Ersatzteilliste fur BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

636 0004, 636 0005

Rep. Set Mixerwelle 4m, 5m
Nr. 39

636 0006, 636 0007

Rep. Set Mixerwelle 6m, 7m
Nr. 40

7o
(2}
T

636 0008, 636 0009, 636 0010

Rep. Set Mixerwelle 8m, 9m, 10m
Nr. 41

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L

11



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD
ERSATZTEILISTE Turbomix MTXH Riihrstange kpl.
LIST OF SPARE PARTS 636 0004, 636 0005, 636 0006; 636 0007;636 0008
LISTE DES PIECES DE RECHANGE 636 0009; 636 0010
Bild Bestell Nr Benennung | Stiick | Stiick | Stiick | Stiick | Stiick | Stiick | Stiick
Fig. Part No. Description quant. guant. | guant. = quant.  guant. | quant. | gquant.
Rep. Reterence Designation pieces  pieces | pieces @ pieces | pieces | pleces | pieces
/4m 5m | 6m 7m  8m | 9m | 10m ||
636 0004 | Rihrstange MTXH 4 m kpl. 1
636 0005 |Ruhrstange MTXH 5 m kpl. 1
636 0006 |Ruhrstange MTXH 6 m kpl. 1
636 0007 |Rihrstange MTXH 7 m kpl. 1
636 0008 |Rihrstange MTXH 8 m kpl. 1
636 0009 |Rihrstange MTXH 9 m kpl. ‘ | 1
636 0010 |RUhrstange MTXH 10 m kpl. ‘ 1
Fir Rihrstangen mit einer Seriennummer kleiner XXX XXXXXX, missen beim Tausch von Welle oder Rohr
immer Antriebsrohr (1) und Antriebswelle (2 und/oder 3) gemeinsam getauscht werden.
Antriebsrohr 2m | | 1 1
1 Antriebsrohr 4m 1 1 2 1
Antriebsrohr 5m 1 1 1 2
i Antriebswelle 2m | 1 1
2 * Antriebswelle 4m | 1 1
- Antriebswelle 5m 1
3 i Antriebswelle GM 4m 1 i 1
i Antriebswelle GM 5m | 1 1 1 1
4 Ubergangsflansch 1
5 | 6360403 |Flanschlager RCJA 35-N j 1
6 Schutztopf MTXH 1
7 * Stitzkérper Traktormixer MTXH 2 3 4
8 il Spannlager UC207 2 3 4
9 " M10x25 fir Schmiernippel 2 3 4
10 | * Schmiernippel-KE, A M6 2 3 4
11 i Schraube DIN 6921 M10 x 25 A4 6 9 12
12 * USIT-Ring UA 10x16x1,5 8 12 16
13 i Profilhlilse 1 3/8" 1
14 * Spannlager UC 210-30 1
15 = Ausgleichsring 118x90x23 1
16 i Schmiernippel-KE, A M6 1
17 . Spannstift 4x24 vz 1
18 * Sicherungsring DIN 472-30x1,2 1
19| 6360204 |Universalrlhrkopf j ]
20 6360412 |Aufsteckflansch mit Klemmschraube | 9
21 Schraube DIN 931-M12x45-A2 ' 8
22 Federring DIN 127-B12-A4 20 28
23 Mutter DIN 934-M12-A4 | 16 24
24 Schraube DIN 933-M8x20-10.9 | 6
25 Federring DIN 127-B8-vz 6
26 Schraube DIN 933-M12x40-A2 8
27 Schraube DIN 939-M12x45 4
28 Scheibe DIN 440-R14-vz 8
29 Qring 55,0x5,0 NBR 70 1
30 Fett Shell Gadus S2 V 100-2 0,052 0,052 0,068 0,068 0,1/ 0,1 0,1
31 Aufleber "Gefahr-Glle" 1
32 HinweiBschild-Gelenkwelle 1
33 HinweiBschild fir Drehzahl 1
34 Typenschild klebbar 1
35 Warnzeichen-BSB Nr. 452315 1
36 Aufkleber Garantie 1
37 Schutzkappe Welle 1
38 Rohrschutzkappe GPN 250, gelb 1
ag 6360602 Rep: Set Mixerwelle 4m kpl. 1
636 0604 | Rep: Set Mixerwelle Sm kpl. 1
40 636 0606 Rep: Set Mixerwelle 6m kpl. 1
636 0616 |Rep: Set Mixerwelle 7m kpl. 1
636 0618 |Rep: Set Mixerwelle 8m kpl. ‘ 1
41| 636 0620 |Rep: Set Mixerwelle 9m kpl. 1
636 0622 |Rep: Set Mixerwelle 10m kpl. j 1
42 | 6360608 |Rep: Set Stitzlager kpl. 2 4
43 6360610 |Rep: Set Zwischenlager | 1

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L




¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

636 0204

Universalrihrkopf kpl.

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L 13



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

ERSATZTEILISTE

Universalrithrkopf kpl.

LIST OF SPARE PARTS 636 0204
LISTE DES PIECES DE RECHANGE
Bild Bestell Nr. Benennung Stiick
Fig. Part No. Description quant.
Rep. Reference Designation pieces
4-10m
1 636 0413 |Antriebswelle MTXH 1
2| 6360414 |Rihrkopfgehause 1
3| 6360415 |Laufradnabe 1
4 * Kegelrollenlager 302 10 2
5 * RWDR DIN 3760-65x90x10-AS 4
6 * 0O-Ring 50,2x3-NBR 70 1
7 * Filzring 5x6 T36W Harte F2 L&ne 325mm 1
8 Passfeder DIN 6885-12x8x63-AB 2
9 Scheibe 35x55x4 1
10 Nutmutter KM6-M30x1,5 1
11 Sich.Blech MB6-30/49x1,2 1
12 Schraube DIN 906 R3/8 2
13| 636 0204 |Universalriihrkopf kpl. Pos. 1-12 1
14] 636 0600 |Rep. Set Lager und Dichtung Universalriihrkopf 1
14 Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L




(¥ BRUER
FOR A GREEN WORLD

636 0020, 636 0021, 636 0022, 636 0023

Rahrflugel MTXH und
MTXH ECO

Ersatzteilliste fir BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L



¢© BAUER

FOR A GREEN WORLD

ERSATZTEILISTE Rihrfliigel MTXH und MTXH ECO
LIST OF SPARE PARTS 636 0020, 636 0021, 636 0022, 636 0023
LISTE DES PIECES DE RECHANGE

Bild Bestell Nr. Benennung Stiick

Fig. Part No. Description quant.

Rep. Reference Designation pieces

636 0020 |Ruhrfligel 600/3 MTX/H driickend 1
1 636 0021 |Rihrfligel 600/3 MTX/H saugend 1
636 0022 |Rihrfligel MTXH ECO 620/2 1
636 0023 |Ruhrfligel MTXH ECO 620/3 1
2 Schraube DIN 912-M12x50 4
3 Federring DIN 7980-12-vz 4
4 Spannstift 10x30 4

634 0830 |Beipack MTS 600/750: bestehend aus Pos. 2,3,4

16 Ersatzteilliste fur BAUER Traktormixer TURBOMIX MTXH / MTXH-L




